Bu metinden anlaşıldığı üzere *Gaius*, alım satım ile *locatio conductio* arasında büyük bir benzerlik olduğunu belirtmektedir. *Locatio conductio* aktinde karşılık edimi oluşturan ücretin alım satım aktindeki semen gibi muayyen (*certa*) olması gerekirdi. Bu sebeple ücretin tayin edilmesi üçüncü şahsa bırakılmışsa veya ücretin ileride tayin edileceği kararlaştırılmışsa *locatio conductio* aktinin kurulmuş olup olmadığı hususu tartışmalıdır. Bir kimseye yararlanması için birşey verilmiş ve bunun karşılığında para

yerine başka birşeyin kullanım hakkı elde edilmişse, kiracı ile kiraya veren birbirinden ayırt edilemedikleri için, aynı şüphe yine ortaya çıkardı<sup>54</sup>.

I. 3. 24. 1. 2:

“1.*Et quae supra diximus, si alieno arbitrio pretium permissum fuerit, eadem et de locatione et conductione dicta esse intellegamus, si alieno arbitrio merces permissa fuerit. Qua de causa si fulloni poienda curandave aut sarcinatori sarcienda vestimenta quis dederit nulla statim mercede constituta, sed postea tantum daturus, quantum inter eos convenerit, non proprie locatio et conductio contrahi intellegitur, sed eo nomine praescriptis verbis actio datur. 2. Praeterea sicut vulgo quaerebatur, an permutatis rebus emptio et venditio contrahitur, ita quaeri solebat de locatione et conductione, si forte rem aliquam tibi utendam sive fruendam quis dederit et invicem a te aliam utendam sive fruendam acceperit. Et placuit non esse locationem et conductionem, sed proprium genus esse contractus. Veluti si, cum unum quis bovem haberet et vicinus eius unum, placuerit inter eos, ut per denos dies invicem boves commodarent, ut opus facerent, et apud alterum bos periret: neque locati vel conducti neque commodati competit actio, quia non fuit gratuitum commodatum, verum praescriptis verbis agendum est”.*

“1. Alım satım aktinde söz konusu olan semenin 3. şahsın takdirine bırakılması hususunda söylenenler, *locatio conductio* aktinde de ücretin 3. şahsın takdirine bırakılması hususunda da söylenmiş kabul edilir. Bu sebeple, bir kimse temizleyiciye, temizlesin ve düzeltsin diye, veya terziye diksin diye, ücretini derhal tayin etmeden, elbiseler verirse, ve aralarında verilecek ücretin sonradan tayini kararlaştırılırsa, gerçek anlamda bir *locatio conductio* yapılmış sayılmaz ve bu yüzden, bir *actio praescriptis verbis* doğar<sup>55</sup>. 2. Bundan başka nasıl malları trampa etmek suretiyle alım satım yapıp yapılmadığı meselesi genel olarak bir uyuşmazlık konusu olmuşsa, aynı şekilde, örneğin bir kimse sana kullanmak ve semerelerinden yararlanmak üzere bir şey verse buna karşılık senden, kullanmak ve semerelerinden faydalanmak üzere bir şey alsın, bunun